



RISING DEVELOPMENT HOLDINGS LIMITED

(麗盛集團控股有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

未經審核中期業績 截至二零零三年九月三十日止六個月

麗盛集團控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零零二年同期之比較數字。此等綜合中期財務報表尚未審核，惟已由本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合損益表

截至二零零三年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
營業額	2	63,770	45,489
銷售成本		(50,549)	(31,639)
毛利		13,221	13,850
其他收入		11,480	11,026
銷售及分銷開支		(1,951)	(1,360)
經營及行政開支		(8,080)	(7,353)
上市股本證券投資之未變現收益／(虧損)		1,698	(1,255)
經營業務溢利	3	16,368	14,908
融資成本		(5)	(502)
除稅前溢利		16,363	14,406
稅項	4	(1,238)	(1,218)
股東應佔日常業務純利		15,125	13,188
股息	5	(4,779)	(4,381)
期間保留溢利		10,346	8,807
每股盈利	6		
基本		3.79港仙	3.31港仙
攤薄		3.79港仙	3.31港仙

簡明中期賬目附註

1. 編製基準及主要會計政策

簡明中期財務報表乃根據歷史成本慣例（經土地及建築物及投資物業及其他投資重估修定）及香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16所編製。

此未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策及編製基準，與本集團截至二零零三年三月三十一日止年度之年度財務報表所使用者符合一致，惟不包括採納以下香港會計師公會頒佈於二零零三年一月一日或以後開始之會計期間生效之經修訂會計實務準則。

會計實務準則第12號（經修訂）「利得稅」訂明遞延稅項之會計處理及披露規定。於過去年度，所有重大時差遞延稅項使用收益表負債法計算，惟以可見將來可變現之負債為限。除非絕對可予變現，遞延稅項資產將不予確認。會計實務準則第12號（經修訂）規定須採納資產負債表負債法，因此，會計實務準則第12號（經修訂）乃就財務報表中資產及負債之面值，與計算應課稅溢利採用之相應稅基所產生之所有臨時差額予以確認，例外情況只屬少數。由於會計實務準則第12號（經修訂）並無任何指訂過渡性規定，故新會計政策已作追溯性應用。然而，採用會計實務準則第12號（經修訂）對本集團於現在或過往會計期間之資產淨值及業績並無重大影響。因此，毋須為以往期間作出任何調整。

2. 分類資料

下表呈列本集團業務及地域分類之收入、溢利及支出資料：

(a) 業務分類：

二零零三年	截至二零零三年九月三十日止六個月				
	製造及銷售 皮草成衣 千港元	銷售毛皮 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
分類收入：					
向外界客戶銷售	35,078	28,692	—	—	63,770
分類間銷售	—	21,105	—	(21,105)	—
其他收入	348	851	11,998	(2,199)	10,998
總收入	<u>35,426</u>	<u>50,648</u>	<u>11,998</u>	<u>(23,304)</u>	<u>74,768</u>
分類業績	4,774	1,533	9,921		16,228
未分配開支					(342)
利息收入					482
經營業務溢利					16,368
融資成本					(5)
除稅前溢利					16,363
稅項					(1,238)
股東應佔純利					<u>15,125</u>

截至二零零二年九月三十日止六個月

二零零二年	製造及銷售 皮草成衣 千港元	銷售毛皮 千港元	其他 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
分類收入：					
向外界客戶銷售	31,760	13,729	—	—	45,489
分類間銷售	—	20,913	—	(20,913)	—
其他收入	380	—	9,899	(348)	9,931
	<u>32,140</u>	<u>34,642</u>	<u>9,899</u>	<u>(21,261)</u>	<u>55,420</u>
總收入					
分類業績	5,350	931	8,460		14,741
未分配開支					(402)
利息收入					569
經營業務溢利					14,908
融資成本					(502)
除稅前溢利					14,406
稅項					(1,218)
股東應佔純利					<u>13,188</u>

(b) 地域分類

截至二零零三年九月三十日止六個月

二零零三年	香港及中國 千港元	日本 千港元	北美 千港元	其他 千港元	綜合 千港元
分類收入：					
向外界客戶銷售	29,229	14,410	12,701	7,430	63,770
分類業績	<u>11,528</u>	<u>1,961</u>	<u>1,729</u>	<u>1,010</u>	<u>16,228</u>

截至二零零二年九月三十日止六個月

二零零二年	香港及中國 千港元	日本 千港元	北美 千港元	其他 千港元	綜合 千港元
收入分類：					
向外界客戶銷售	14,435	19,190	9,484	2,380	45,489
分類業績	<u>9,509</u>	<u>3,233</u>	<u>1,598</u>	<u>401</u>	<u>14,741</u>

3. 經營業務溢利

經營業務溢利已（計入）及扣除以下各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
計入		
租金收入	(109)	(319)
其他投資利息收入	(3,558)	(454)
銀行利息收入	(482)	(569)
上市股本證券投資之已變現收益	(3,022)	(58)
其他長期投資之已變現收益淨額	(286)	(3,764)
轉讓持至到期為止之證券為其他投資之未變現收益淨額	(883)	—
來自上市股本證券之股息收入	(451)	(4,809)
扣除		
折舊	1,314	1,198
出售固定資產之虧損	66	—
土地及樓宇之經營租賃租金	307	279
僱員成本（包括董事酬金）	4,371	4,643

4. 稅項

香港利得稅乃根據本期間之估計應課稅溢利按17.5%（二零零二年：16%）之稅率計算。

於綜合損益表中扣除之稅項包括：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
香港利得稅	<u>1,238</u>	<u>1,218</u>

期內並無任何重大未撥備之遞延稅項。

5. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
擬派中期股息，每股普通股為1.2港仙（二零零二年：1.1港仙）	<u>4,779</u>	<u>4,381</u>

董事會議決向於二零零三年十二月二十九日星期一名列本公司股東名冊之全體股東，宣派每股1.2港仙（二零零二年：1.1港仙）之中期股息。中期股息將大約於二零零四年一月八日星期四派付。

6. 每股盈利

每股基本盈利乃根據股東應佔本集團溢利15,125,000港元（二零零二年：13,188,000港元）計算。每股基本盈利乃根據期內已發行普通股之加權平均數398,264,000（二零零二年：398,264,000）股計算。

每股攤薄盈利乃根據期間內已發行普通股加權平均數398,264,000股，加上假設所有尚未行使購股權已行使時被視作以無代價之方式發行之普通股之加權平均數1,208,000股而計算。

7. 或然負債

於二零零三年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。本公司已就授予本公司若干全資附屬公司之銀行融資而向若干銀行作出達44,500,000港元（二零零三年三月三十一日：69,500,000港元）之擔保。

8. 比較金額

其他收入、銷售及分銷開支及經營及行政開支之若干比較金額已經重新分類以符合本期間之呈列方式。

業績及營運回顧

面對今年度上半年各類危機及不穩定因素湧現，如伊拉克戰爭，嚴重急性呼吸系統綜合症及北韓核危機等，全球經濟陷於極度迷惘狀況，大部份客戶採購態度非常保守，經營環境甚為惡劣。本集團管理層憑著對核心業務的豐富經驗，本著為股東爭取最佳回報，對當前形勢進行了詳細分析，並採取了一系列應變措施。為了應付這嚴峻局面，本集團採取更積極的銷售策略，薄利多銷，爭取擴大客戶群，除了鞏固皮草成衣之核心業務持續發展外，亦增加原料貿易業務。本集團首六個月營業額為63,770,000港元，較去年同期增長40.2%。股東應佔純利為15,125,000港元，增長14.7%。每股盈利為3.79港仙。

面對近年罕見的困難經營環境，除了鞏固現有客戶的關係，本集團更努力拓展新客戶，上半年度北美及俄羅斯市場均有顯著的增長，唯是亞洲區之日本及韓國，仍受本身經濟低迷及上述不利因素衝擊，導致需求量有所下降。上半年度皮草成衣銷售之營業額比去年同期上升10.4%，至35,078,000港元。溢利錄得4,774,000港元。本集團今年致力擴展毛皮原料貿易業務，期間初見成效，錄得營業額為28,692,000港元，比去年同期增加109%。溢利錄得1,533,000港元。

在利率長期處於低水平的環境下，本集團保持一貫穩健的投資策略，為充裕的流動資金爭取理想回報。期間集團錄得投資收入為11,998,000港元，溢利為9,921,000港元。

展望

隨著困擾市場之不明朗因素逐步消散，全球經濟近期有復甦跡象。

儘管經濟復甦，但市場供應量仍普遍龐大，管理層認為只有優良品質和合理價格之產品才可滿足消費者之需求。為此，本集團將順應潮流，致力爭取較大市場份額，同時亦會積極開發大眾化產品系列，以滿足另類市場需要。本集團並將吸納更多優秀人才，努力拓展銷售網絡，期望核心業務有更好發展。在毛皮原料貿易業務方面，本集團會繼續加強經營力度及提高相關服務質素，爭取理想成績。

本集團仍將採取一貫之投資策略，穩健中求進取。隨著經濟的復甦，本集團將積極繼續尋求投資的機會及擴闊發展空間，拓展集團業務至其他領域，務使集團業務多元化，致力為股東獲取理想回報。

本人謹藉此機會衷心感謝各客戶，供應商及股東之鼎力支持。同時，本人亦謹此對各位董事所作之寶貴貢獻及本集團各員工之摯誠服務，深表謝意。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部流動現金及香港銀行提供之信貸為營運提供現金。於二零零三年九月三十日，本集團擁有現金及現金等值物 67,560,000 港元（二零零三年三月三十一日：71,901,000 港元）。於二零零三年九月三十日，本集團之銀行貸款為 11,858,000 港元（二零零三年三月三十一日：零港元），而股東資金為 244,596,000 港元（二零零三年三月三十一日：226,878,000 港元）。因此，資本負債率為 5%（二零零三年三月三十一日：零）。

在財政狀況方面，本集團秉持穩健的政策。本集團並無長期負債且資金充裕，足以應付未來業務拓展及多元化投資的需要。

外匯風險承擔

本集團之主要營運貨幣為美元及人民幣。而港元及人民幣並無重大匯率波動。本集團相信，外匯風險對本集團造成之影響非常輕微。

僱員

於二零零三年九月三十日，本集團在香港及中國兩地僱用約 300 名員工，本集團提供予員工之薪酬福利及購股權乃參考現行市場慣例而釐定。

購回股份

本公司或其任何附屬公司概無於期內購回、出售或贖回本公司任何上市股份。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零三年十二月二十九日星期一至二零零四年一月二日星期五（包括首尾兩日）暫停辦理股份登記，期間將不會進行股份過戶。為符合獲派中期股息之資格，股東須將所有股份過戶文件連同有關股票，於二零零三年十二月二十四日星期三下午四時半前送交本公司之香港股份過戶登記分處登捷時有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

審核委員會

審核委員會已與管理層一同審閱本集團採用之會計政策及慣例，並商討有關審計賬目、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期財務報表。

最佳應用守則

除委任本公司獨立非執行董事時並無訂明任期外，據董事所知，概無任何資料足以合理顯示本公司於截至二零零三年九月三十日止六個月內任何時間並無或曾經不遵守香港聯合交易所有限公司頒佈之證券上市規則附錄14所載之最佳應用守則。

在香港聯合交易所有限公司網站刊登財務資料

上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定的所有資料將於合適時在香港聯合交易所有限公司的網站刊登。

承董事會命
主席
吳銀龍

香港，二零零三年十二月八日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」